Утверждаю:

Заместитель начальника

управления образования

администрации муниципального

района «Корочанский район» -

заместитель председателя

муниципальной межведомственной

комиссии

Е.В. Коробкова

                                                                                         «25» августа 2022 год

Протокол

заседания муниципальной межведомственной комиссии

Повестка дня:

1. Об утверждении списка кандидатов на получение стипендии

Губернатора Белгородской области.

                                                          Дата проведения: 25 августа 2022 года

                                                      Место проведения: г. Короча,

                                                      управление образования

Председатель: Крештель Галина Ивановна,  начальник управления

образования администрации муниципального района «Корочанский район» -

председатель муниципальной межведомственной комиссии.

Секретарь: Богодухова Любовь Егоровна, начальник отдела общего,

дошкольного и дополнительного образования управления образования.

Члены комиссии:

- Литвинова Валентина Александровна, заместитель директора,

начальник отдела развития образования МКУ «РЦ управления образования»;

- Литвинова Галина Васильевна, директор МБУ ДО «Станция юных

натуралистов»;

- Перевалова Татьяна Петровна, директор МАУ ДО «Дом детского

творчества»;

2

- Белоусов Сергей Александрович, директор МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа»;

- Спивак Лидия Николаевна, директор МБОУ «Жигайловская СОШ»;

- Столбовская Нина Николаевна, директор МБОУ «Кощеевская СОШ»;

- Муковников Евгений Юрьевич, заместитель директора МБОУ

«Корочанская СОШ имени Д.К. Кромского».

 Слушали: Крештель Галину Ивановну, которая сообщила, что в

муниципальную межведомственную комиссию поступили ходатайства

образовательных учреждений района о включении в список кандидатов для

назначения именной стипендии Губернатора Белгородской области

обучающимся, проявившим достижения в области  образования, спорта,

дополнительного образования, общественной деятельности, имеющие

победы в международных,  всероссийских, региональных,   конкурсах,

фестивалях, выставках, соревнованиях.

Марченко Ангелина

 (номинация «Общественная деятельность»)

16 баллов

Наименование критерия Количество баллов

Наличие благодарственных писем,

дипломов, грамот за организацию

добровольческих акций, общественных

мероприятий, семинаров, конкурсов,

фестивалей:

- от органов государственной власти,

органов местного самоуправления;

- прочих организаций и объединений.

-

-

Наличие книжки волонтера -

Наличие дипломов, грамот за достижения в

конкурсном движении добровольческой,

3

волонтерской и общественной деятельности:

- международные конкурсы;

- всероссийские конкурсы;

- региональные конкурсы.

-

-

16

Боровикова Татьяна

 (номинация «Образование»)

67 баллов

Наименование

критерия

Количество баллов

Международный

уровень

Всероссийский

уровень

Региональный

уровень,

межрегиональный

уровень

победитель призер победитель призер победитель призер

Всероссийская

олимпиада

школьников,

международная

предметная

олимпиада

-

-

-

-

40

-

-

-

-

-

25

-

Мероприятия,

включенные в

перечень

- - - - - -

Мероприятия,

которые не

включены в

перечень

- - - - - 2

Иванюк Сергей

(номинация «Дополнительное образование»)

26 баллов

Наименование критерия Количество баллов

Гран-при/

победитель

лауреат

1 степени/

призер

лауреат

2 степени

лауреат

3 степени

4

Международный уровень - 10 8 3

Всероссийский уровень - - - -

Региональный уровень,

межрегиональный уровень

 3 2 -

Коротких Александра

(номинация «Дополнительное образование»)

68 баллов
Наименование критерия Количество баллов

Гран-при/

победитель

лауреат

1 степени/

призер

лауреат

2 степени

лауреат

3 степени

Международный уровень - - - -

Всероссийский уровень 35 12 3 -

Региональный уровень,

межрегиональный уровень

12 6 - -

Сечин Дмитрий

(номинация «Спорт»)

27 баллов
Наименование критерия Количество баллов

1 место 2 место 3 место

Международный уровень 5 - -

Всероссийский уровень 4 - 6

Региональный уровень,

межрегиональный уровень

12 - -

Решили: в соответствии  с Положением об именных  стипендиях

Губернатора Белгородской области в целях социальной поддержки

одарённых и талантливых детей в области образования, спорта,

общественной деятельности, дополнительного образования, учитывая

результаты голосования выдвинуть на получение именной стипендии

Губернатора Белгородской области кандидатуры следующих учащихся:

1. Марченко Ангелина

2. Боровикова Татьяна

3. Иванюк Сергей

4. Коротких Александра

5

5. Сечин Дмитрий

Секретарь                                                                             Богодухова Л.Е.

	1. Марченко Ангелина
	2. Боровикова Татьяна
	3. Иванюк Сергей
	4. Коротких Александра
	5. Сечин Дмитрий
	Секретарь                                                                             Богодухова Л.Е.